Российская      Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

          29.11.2013                                                                                    № 132                                                          № 132
        В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 11.09.2013 № 1014 « О внесении изменений в постановление Губернатора области от 04.09.2008 № 662 «  Об утверждении Положения о системы оплаты труда работников  государственных областных  учреждений культуры», в целях повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р, постановления Губернатора Владимирской области от 14.02.2013 № 153 «Об утверждения плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры», в целях выполнения мероприятий предусматривающих поэтапное повышение  заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры и на основании Устава  муниципального образования Совет народных депутатов  муниципального образования  поселок Золотково р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов   от 27.10.2008 № 167 (ред. от 19.03.2013)«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 1.6 раздела 1 Положения цифры «2983» заменить цифрами «3440».

          1.2. В абзаце 2 подпункта 3.9.1 пункта 3.9. раздела 3 слова «от 5 до 10 лет» заменить словами «от 3 до 10 лет».

          1.3.Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.1.Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления  устанавливаются к должностным окладам, ставкам заработной платы по основной занимаемой должности работников коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда с учетом разрабатываемых показателей и критериев оценки эффективности труда работников, мнения представительного органа работников».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2013 года.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике,  собственности и земельным отношениям.
  4. Опубликовать настоящее решение в газете "Гусевские вести".

Председатель Совета                                                      Глава муниципального
народных депутатов                                                        образования
                           Т.П.Ефремова                                                       Ю.Н.Пискунов
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 27.10.2008 № 167 (ред. от 19.03.2013)«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»